

یک بام و دو هوای خرید و فروش طلای اینترنتی؛

چالش‌های پیش روی خریداران طلای اینترنتی چیست؟

■ اظهارات ضد و نقیضی از سوی مسئولان در مورد خرید آنلاین طلا وجود دارد. از یک سو برخی از فعالان این حوزه هشدار به کلاهبرداری و عدم تشخیص میزان عیار طلا را می دهند از طرفی برخی دیگر از مسئولان با شرط کسب مجوزهای لازم خرید اینترنتی طلا را توصیه می کنند.

◀ اسحق ارزانی	
گروه اقتصادی – خرید و فروش آنلاین طلا در بستر پلتفرم های مجازی، مانند شمشیر دولبه ای است که امت که از یکسو فعالان حوزه طلا نسبت به آن هشدارهای گوناگون داده اند و از سوی دیگر مسئولان ذی ربط به شرط کسب مجوزهای لازم خرید اینترنتی طلا را توصیه می کنند. این درحالی است که بازارهای مجازی طلا با انگیزه فرار از پرداخت مالیات و کارمزدهای مرتبط برای بسیاری از مردم ایسن روزها جذاب شده است.	
و فروش طلا، به شکل های مختلف ر قسم می خورد. برای مثال برخی از صاحبان کسب و کارهای آنلاین، طلا را با قیمت پایین تر از بازار واقعی عرضه کرده تا برای خریداران جذاب شود، اما خریداران بعدها متوجه می شوند که طلایی با وزن کمتر و همراه با ناخالصی به آن‌ها تحویل داده شده است.	
اتفاقی که برای سکه نامن در سال‌های قبل افتاد از این دست بود. به طوری که سوسوهای اولیه‌ای را به سرمایه‌گذاران پرداخت و اعتماد آنها را جلب کرد و در نهایت با سه‌هزار شاکي و ۵۰۰میلیارد تومان زیان به جاماند.	

صمت در تاریخ هشتم مرداماده سال جاری از طرح سند باکس خود با عنوان اولین سکوی هوشمند معاملات فلزات گرانبه‌رونمایی کرد. این سامانه برای جلوگیری از خالی فروشی فلزات گرانبها در فضای مجازی و اعمال نظارت‌های ثانویه و بیشتر در این بازار مشغول به فعالیت است.

هشدار کلاهبرداری به مردم
چندی پیش ، نادر بدرافشان

اقتصادی



رئیس اتحادیه طلا و جواهر تهران، نسبت به فعالیت سایت‌های فروش آنلاین به مردم هشدار داد که بسیاری از این سایت ها دارای مجوز از این اتحادیه نیستند این درحالی است که رصد تابناک از سایت های فروش طلا نشان می دهد که اکثر سایت‌های فروش طلای آنلاین دارای مجوز از اتحادیه طلا و جواهر نیستند و فقط دارای نشان تجارت الکترونیک (ای نماد) که آن هم برای پرداخت الکترونیک بوده، هستند یا مجوزشان نیست.

”نقره” همسایه ”طلا” در بورس کالا شد

نکته دیگر این که معاملات گواهی سپرده شمش نقره، معاف از مالیات بر ارزش افزوده بوده و هر واحد گواهی سپرده، معادل یک گرم نقره خواهد بود؛ مورد دیگر این که امکان تحویل فیزیکی شمش نقره خریداری شده وجود دارد؛ اما با توجه به اینکه نقره مشمول مالیات بر ارزش افزوده است، فردی که قصد تحویل فیزیکی آن را از خزانه بورس کالا دارد، موظف به پرداخت مالیات بر ارزش افزوده خواهد بود.

ورود گواهی‌ی سپرده کالایی نقره به بورس کالا و سبد سرمایه‌گذاران که فرانه صالحی کارشناس حوزه بورس کالا گفته بود، یکی از مزایای معاملات گواهی سپرده نقره در بورس کالا این است که اصالت شمس نقره به عنوان دارایی

گروه اقتصادی – بنابر اعلام بورس کالا، از سه شنبه ۲۰ آذرماه معاملات گواهی سپرده شمش نقره کالا کلید خواهد.

بنابر اعلام بورس کالا از سه‌شنبه ۲۰ آذرماه معاملات گواهی سپرده شمش نقره و قرارداد آتی مبتنی بر آن در بورس کالا کلید خواهد خورد. تیرماه امسال بود که برای نخستین‌بار یکی از مسئولان بورس کالا این موضوع را وعده داده بود.

گفتنی است، گواهی سپرده کالایی اوراق بهاداری است که موید مالکیت دارند آن بر مقدار معینی کالا است پشوتانه آن قبض انبار استاندارد است که توسط انبارهای مورد تایید بورس صادر می شود. گواهی سپرده نقره که بورس کالا در خصوص جزئیات معاملات آن اعلام کرده است؛ معاملات گواهی سپرده

دو مانع اصلی عدم اجرای صحیح مولدسازی

گروه اقتصادی –عضو هیئت‌نمایندگان اتاق تهران گفت:ساختار حقوقی مناسبی برای مولدسازی اموال دولتی طراحی نشده است و بروکراسی‌های زیادی که در این زمینه وجود دارد مانع از تحقق مولدسازی شده است. مهرداد عباد عضو هیئت نمایندگان اتاق تهران در رابطه با مولدسازی اموال دولت به تأثیر آن در بازار سرمایه اظهار کرد: مولدسازی اموال و دارایی‌های دولت به معنای بهینه سازی اموالی است که بدون استفاده ماندند یا کم کاربرد هستند و دولت نمی‌تواند از آنها استفاده درستی داشته باشد. متأسفانه دولت از این دست دارایی‌ها زیان دارد. برای مثال کارخانه‌هایی هستند که بهره‌وری پایینی دارند و ارزش افزوده‌ای برای دولت و مردم ایجاد نمی‌کنند. وی تصریح کرد: یکی از مشکلات مادر این سال‌ها کاهش بهره‌وری منابع‌مان بوده است به شکلی که کم‌کارخانه‌هایمان با بهره‌وری پایین کار می‌کنند و هم دارایی‌های دولت و حتی بخش خصوصی به واسطه تورم و تحریم از ارزش افزوده کمی برخوردار هستند. عضو هیئت نمایندگان اتاق تهران خاطر نشان کرد: از طرفی بودجه‌های اکثر دولت‌ها در چند سال اخیر تراز نبوده و در عمل دولت‌ها نمی‌توانستند مخارج خود را تأمین کنند و در نتیجه به انواع و اقسامی از استقراض‌ها، چاپ اوراق و امثال آنها روی آوردند و منجر به تورم شدند.

عباد با بیان اینکه بسیاری از سرمایه‌های راکد در کشور ما سالانه ارزش خود را از دست می‌دهند، گفت: در سال‌های گذشته دولت‌ها با بخت خصوصی سازی به دنبال حل این مشکل بودند که این هدف به سمت خصولتی سازی سوق پیدا کرد و این شرکت‌ها به بخش خصوصی واقعی واگذار نشد و با تغییر هیئت مدیره‌ها شاد بودیم همان روال سابق طی شده است. وی افزود: متأسفانه دولت و خصولتی‌ها در بنگاه‌داری، راندمان کار و سوده‌بودن برایشان اهمیت ندارد و حتی بسیاری از آنها با ضرر در حال فعالیت هستند.

عضو هیئت نمایندگان اتاق تهران بیان کرد: در سال‌های اخیر بحث مولدسازی اموال دولتی مطرح شد که علاوه بر واگذاری شرکت‌ها، روی مولدسازی منابعشان نیز بیشتر کار کنند اما این فرآیند با توقیف همراه نبوده است.

عباد، عدم همکاری دستگاه‌های مختلف با دولت را یکی از دلایل عدم توفیق مولدسازی بر شمرده و اذعان کرد: برای مثال وزارتخانه‌ها همکاری نمی‌کردند که اموال مازاد خود را در اختیار قرار دهند و بهینه کنند. وی اضافه کرد: مشکل دیگر این است که ساختار حقوقی مناسبی برای این موضوع طراحی نشده است. در بخش خصوصی هم شاهد هستیم که ارزش واقعی اموال منتول قابل شناسایی و تشخیص نیست.

عضو هیئت نمایندگان اتاق تهران خاطر نشان کرد: از طرف دیگر اقتدر بروکراسی در این حوزه زیاد است که متأسفانه مولدسازی رقم نمی‌خورد. این کار شجاعتی می‌خواهد که در بسیاری از مدیران شاهد آن نیستیم. به نظر راهکاری که برای مولدسازی از سوی مدیران باید اتخاذ شود این است که تلاش‌کنند دارایی‌های ارزشمند خود را به فروش برسانند در حالی که معمولاً دارایی‌هایی را به فروش می‌رسانند که بخش خصوصی تمایلی به سرمایه‌گذاری روی آنها ندارد. وی تأکید کرد: دولت باید روی کارخانه‌ها و بنگاه‌های سود ده تمرکز بیشتری داشته باشد. دولت‌ها برای جبران بخشی از کمبود بودجه باید از منابع موجود خود استفاده کنند.

عضو هیئت نمایندگان اتاق تهران عنوان کرد: دولت به بخش خصوصی بدهی‌های زیادی دارد و شاید بتواند از طریق تها‌ت‌های مالی این کار را انجام دهند. مسلماً اگر دولت بتواند بدهی خود را به شرکت‌های بورسی پرداخت کند، نقدینگی این شرکت‌ها تأمین خواهد شد.

عباد در پایان گفت: یکی از مشکلات امروز فعالان اقتصادی کمبود نقدینگی است و رفع آن در این حوزه منجر به سوددهی شرکت می‌شود و برای جامعه منتع به همراه خواهد داشت.

گروه اقتصادی – نماینده مردم

گرمی در مجلس شورای اسلامی گفت: مجلس شورای اسلامی به هیچ وجه موافق افزایش قیمت بنزین و حامل‌های انرژی نیست.

«نمایندگان مجلس موافق افزایش قیمت بنزین و سایر فرآورده‌های سوختی نیستند و ضرورت دارد در این مقطع با در نظر گرفتن شرایط حساس اقتصادی کشور به تثبیت این مقطع با در نظر گرفتن شرایط نظام قیمت‌گذاری اقدام کرده و زمینه بهره‌مندی آحاد مردم را از امکانات کشور فراهم کرد.»

مجلس در حال بررسی لایحه

بودجه سال آینده است و قرار است در لایحه بودجه سال آینده برنامه‌ریزی‌ها به نحوی باشد تا تورم ناشی از افزایش کالا و خدمات دغدغه و نگرانی مردم را افزایش ندهد.

نماینده مردم گرمی در مجلس شورای اسلامی گفت: مجلس شورای اسلامی به هیچ وجه موافق افزایش قیمت بنزین و حامل‌های انرژی نیست.

محمدخوش سیما اظهار داشت: مجلس در حال بررسی لایحه بودجه سال آینده است و قرار است در لایحه بودجه سال آینده برنامه‌ریزی‌ها به

نحوی باشد تا تورم ناشی از افزایش کالا و خدمات دغدغه و نگرانی مردم را افزایش ندهد. مجلس تلاش می‌کند تا امکان خرید تضمینی محصولات کشاورزی منطبق بر الگوی کشت را به شکل مناسب طراحی شده و پرداختی‌ها نیز در این حوزه به موقع و مناسب با شرایط تولید محصولات با ارزش افزوده بالا باشد.

نماینده مردم گرمی در مجلس شورای اسلامی گفت: کشور ما امروز در حساس‌ترین شرایط با نظام سلطه و بیگانه‌مبارزه می‌کند و در این شرایط هر گونه مذاکره با نظام سلطه غرب

بیهوده بوده و معنایی ندارد. خوش‌سیما افزود: ما با تکیه بر رهنمودهای مقام معظم رهبری به ویژه در سه‌سال مزین به «جوش تولید با مشارکت مردم» به راحتی می‌توانیم بستر توسعه همه‌جانبه کشور را فراهم کرده و بدون وابستگی زمینه خودتکایی را مهیا کنیم. هر ضرورت اصلاح ناترازی انرژی را با استفاده از الگوهای مناسب ترغیبی و تشویقی برای رعایت مصرف برق، گاز و سایر حامل‌ها یادآور شد و خاطر نشان کرد: نمایندگان مجلس موافق افزایش قیمت بنزین و سایر فرآورده‌های سوختی

نماینده مردم گرمی در مجلس شورای اسلامی گفت: کشور ما امروز در حساس‌ترین شرایط با نظام سلطه و بیگانه‌مبارزه می‌کند و در این شرایط هر گونه مذاکره با نظام سلطه غرب

یکسره کردن تکلیف قیمت بنزین توسط مجلس

نیستند و ضرورت دارد در این مقطع با در نظر گرفتن شرایط حساس اقتصادی کشور به تثبیت نظام قیمت‌گذاری اقدام کرده و زمینه بهره‌مندی آحاد مردم را از امکانات کشور فراهم کرد.

نماینده مردم گرمی در مجلس شورای اسلامی اضافه کرد: در بودجه سال آینده ردیف مشخصی برای تأمین اعتبارات مناسب تکمیل طرح‌های عمرانی در نظر گرفته شده و در کنار آن افزایش حقوق و دستمزد نیز متناسب با نرخ اعلام شده، مدنظر است.

خوش‌سیما دانشجویان را نمایان حقیقی حق و مسیر اعتدالی

باید در نظر داشت که اینماد به منزله داشتن مجوز کسب و کار نیست. همچنین باوجودی که وزارت صنعت، معدن و تجارت، سامانه هوشمند معاملات و انبارداری فلزات گرانبها را برای انجام نظارت‌های بیشتر در فضای مجازی ایجاد کرده است، اما هنوز برخی از فروشگاه‌های اینترنتی بدون دریافت مجوزهای لازم اقدام به عرضه طلا در فضای مجازی می‌کنند که نظارتی دقیق در این زمینه وجود ندارد.

که پروانه کسب خود را از اتحادیه دریافت کرده‌اند، مصنوعات طلا و جواهر مورد نظر خود را از طریق فضای مجازی خرید و دریافت کنند.

چه مجوزهایی برای خرید اینترنتی لازم است؟
به نظر می‌رسد خرید و فروش طلای آنلاین در بستر پلتفرم‌ها، چالش‌هایی برای مشتریان و صاحبان کسب و کارهای اینترنتی به همراه دارد چراکه اتحادیه طلا و جواهر تنها به افرادی مجوز می‌دهد که پروانه کسب و فضای فیزیکی در اختیار داشته باشند که این امر برای کسب و کارهای آنلاین صدق نمی‌کند. از

معاملات گواهی سپرده شمش نقره مطابق با مصوبات هیات مدیره سازمان بورس و اوراق بهادار و شورای عالی بورس و اوراق بهادار بوده و در حال حاضر کارمزد معاملات شمش نقره برای مشتریان حقیقی و حقوقی (غیر بازارگردان) در هر سمت خرید/فروش معادل ۰.۲۴ درصد است؛ به‌عنوان‌مثال اگر در یک معامله ۱۰ گواهی شمش نقره خریداری/فروخته شود و قیمت هر گواهی ۸۸ هزار تومان باشد کارمزدی که هر سمت خرید و فروش باید پرداخت نماید معادل ۲۱۱ تومان محاسبه می‌شود.

معاملات گواهی سپرده شمش نقره با مصوبات هیات مدیره سازمان بورس و اوراق بهادار و شورای عالی بورس و اوراق بهادار بوده و در حال حاضر کارمزد معاملات شمش نقره برای مشتریان حقیقی و حقوقی (غیر بازارگردان) در هر سمت خرید/فروش معادل ۰.۲۴ درصد است؛ به‌عنوان‌مثال اگر در یک معامله ۱۰ گواهی شمش نقره خریداری/فروخته شود و قیمت هر گواهی ۸۸ هزار تومان باشد کارمزدی که هر سمت خرید و فروش باید پرداخت نماید معادل ۲۱۱ تومان محاسبه می‌شود. در نهایت گفتنی است، معاملات گواهی سپرده شمش نقره چگونه محاسبه می‌شود؟ موضوعی که پیش از ایسن بورس کالا در خصوص آن اعلام کرده بود کارمزد

کشور بر شمرده و بیان کرد: دانشجویان به معنای واقعی امروز دیده‌بانان علمی و راستین کشور در مسیر توسعه و پیشرفت هستند و باید از نقدها و انتقادات آن‌ها استفاده کرده تا زمینه اصلاح‌گری بیشتر فراهم آید.

نماینده مردم گرمی در مجلس شورای اسلامی یادآور شد: مادر کشور امروز به رشد عقلانی با تکیه بر منابع ارزشمند نیروی انسانی و دانش‌آموخته مراکز علمی و دانشگاهی نیاز داریم تا زمینه بستر برای توسعه متوازن فراهم آید که در این صورت همه‌ا از منافع آن سود خواهد برد.

ثبتی ۱۹ هزار و ۵۵۱میلیارد تومانی، سه برابر بیشتر است و آینده این میزان زیان دهی تا پایان چهارمین انباشته پارس خودرو تا پایان ماه سال آینده، در هاله‌ای از ابهام قرار دارد.

وضعیت پارس خودرو به عنوان یکی از شرکت‌های زیرمجموعه سایپا بهتر از سایپا و ایران خودرو نیست؛ به طوری که این شرکت در پایان سال گذشته، زیان خالص ۸ هزار و ۶۳۸میلیارد تومانی را به ثبت رسانده است. رقمی که در مقایسه با سال قبل ترس، ۱۲ درصد افزایش داشته است.

دانش پارس خودرو چه خبر؟
از سوی دیگر، میزان زیان انباشته پارس خودرو تا پایان اسفندماه ۱۴۰۲ به بیش از ۲۴ هزار و ۷۴۱میلیارد تومان رسیده است که در مقایسه به سال قبل، ۵۴ درصد رشد داشته و وضعیت پارس خودرو بحرانی‌تر شده است.

ایسن در حالی است که مقدار سرمایه ثبت شده پارس خودرو، ۱۱ هزار و ۳۵۶میلیارد تومان و کمتر از زیان انباشته این خودروساز دولتی است. همچنین مجموع بدهی‌های پارس خودرو تا پایان اسفندماه سال قبل به بیش از ۲۷ هزار و ۴۰۰میلیارد تومان رسیده است که در مقایسه با سال قبل تر، ۴۹ درصد افزایش داشته است.

بسیاری از خودروهای ثبت نامی، سرانجام مجوز افزایش قیمت بیش از ۱۵ محصول تولیدی را از وزارت صمت گرفت تا اعتراضی دیگر از سوی مردم را در مقابل خود بیند، مردمی با توجه به کاهش قدرت خرید و تورم بالا، حالا باید خودروهای کم‌قیمت ایران خودرو را گران‌تر از قبل خرید کنند. نگاهی به عمر مدیریت علیمردان عظیمی، مدیرعامل ایران خودرو نشان می‌دهد که روند افزایش زیان دهی صعودی بوده است.

به‌گونه‌ای که بیش از ۱۲۲ هزار میلیارد تومان به‌عنوان زیان انباشته ایران خودرو تا پایان نیمه نخست سال جاری به ثبت رسیده، بنابر ایسن این حجم از زیان دهی با وجود حمایت‌های مختلف دولت از ایران‌خودرو، بیابگر ضعف‌های مدیریتی در این شرکت است.

قرار از سایه نخس ماده ۱۴۱ قانون تجارت

سایپا، دومین خودروساز بزرگ دولتی است که در مسیر انباشت ضرر و زیان در حرکت است. روندی که این شرکت را مشمول ماده ۱۴۱ قانون تجارت کرده و ممکن است سال آینده شاهد لغو پذیرش سایپا از بازار دوم بورس باشیم. همچنین رقم زیان انباشته سایپا در برابر سرمایه



بزرگ کشور برای قطعه‌سازان و ایجاد اختلال در کار فعالان این حلقه از صنعت خودرو کشور با دقت در کارنامه کاری خودروسازان بزرگ مانند ایران خودرو و سایپا مشاهده است.

پرداخت فاکتور زیان دهی از جیب مردم؟

برای مثال مدیران ایران‌خودرو به‌جای برطرف‌کردن ضعف‌های مدیریتی و کاهش هزینه‌های اضافی و سرریز خودرو، ترجیح داده‌اند تاگزینه افزایش قیمت را با فشار بر وزارت صمت، فعال کنند. این درحالی است که ایران خودرو با وجود انتقادات گسترده مردم از کیفیت پایین محصولات و وقفه‌های چندماهه در تحویل



📍 شعبه:۱ نوبنیاد ۳، مرکز فرید آرین، طبقه اول

📍 شعبه:۲: صدف، مرکز فرید بساک، طبقه همکف

☎️ ۰۹۰۲۲۹۹۲۰۹۹

📞 ۰۷۶ ۱۴۴۴۵۱۴۹۶۳

🌐 Hany_tahrir

هانی تحریر

جایزه بزرگ!!!